PAGE
5

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2016

                    № 924/1
О создании Молодежного Совета
при Администрации города Ржева
Тверской области

 В целях формирования стратегии города в сфере молодежной политики и выработки конструктивных решений, способствующих совершенствованию работы с молодежью, руководствуясь  пунктом 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ  «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава  города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать Молодежный Совет при Администрации города Ржева Тверской области.
2. Утвердить:
2.1. Положение о Молодежном Совете при Администрации города Ржева Тверской области. (Приложение 1).
2.2. Состав Молодежного Совета при Администрации города Ржева Тверской области. (Приложение 2).

3. Назначить представителем Администрации города Ржева Тверской области в Молодежном Совете при Администрации города Ржева Тверской области заместителя Главы администрации города Ржева  Тверской области Леонтьеву Н.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.
Глава администрации города Ржева                                                                         А.В. Ейст
Приложение 1 к постановлению
Администрации города Ржева

от 30.09.2016 № 924/1
 ПОЛОЖЕНИЕ

 о Молодежном Совете при Администрации города Ржева Тверской области
1. Общие положения.
1.1.  Молодежный Совет при Администрации города Ржева Тверской области (далее – Молодежный Совет, Совет) является постоянным общественным совещательным и консультативным органом представителей молодежи города Ржева, обеспечивающим участие молодежи в формировании и реализации молодежной политики и содействующим развитию социальной активности молодежи в социально-экономическом, политическом, научно-техническом, культурном и духовном развитии города.

1.2. Совет действует на общественных началах и принимаемые им решения носят рекомендательный характер.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Ржева, а также настоящим Положением.
1.4. Совет осуществляет совместную деятельность с Отелом по делам молодежи администрации города Ржева Тверской области в рамках Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Молодежь города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы.

1.5. Совет в своей деятельности подотчетен Главе администрации города Ржева Тверской области. Глава администрации города Ржева вправе давать Молодежному Совету обязательные для выполнения указания.

2. Задачи и функции Молодежного Совета.
2.1. Основными задачами Совета являются:
· приобщение молодежи к конструктивному взаимодействию с Администрацией города Ржева, осуществление совместной деятельности в реализации государственной молодежной политики на территории города Ржева Тверской области;

· повышение социальной активности и ответственности молодежи города Ржева Тверской области посредством вовлечения ее в решение вопросов местного значения в области молодежной политики;

· участие в разработке программ, проектов и предложений, направленных на усиление работы молодежных организаций и повышение значимости молодёжи в обществе;

· формирование позитивного общественного мнения о молодежи, в том числе через средства массовой информации;
· анализ состояния работы с молодежью на территории города Ржева Тверской области;

· мониторинг и анализ молодежных проблем;

· осуществление совместной деятельности в реализации государственной молодежной политики на территории города Ржева Тверской области;

· создание условий для включения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества;

· реализация молодежью общественно-значимых инициатив, формирование правовой и политической культуры молодежи;
· разработка и реализация мероприятий для молодежи на территории города Ржева Тверской области;
· профилактика асоциального поведения в молодежной среде.

2.2. Совет в соответствии с возложенными на него задачами в установленном порядке осуществляет следующие функции:
· рассматривает и подготавливает предложения по поддержке и развитию молодежных инициатив на территории города Ржева;
· вносит предложения в проекты программ в сфере молодежной политики;
· рассматривает и подготавливает предложения по тематике и реализации мероприятий для молодежи на территории города Ржева Тверской области.
3. Полномочия Молодежного Совета.
Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
· запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для работы Совета информацию от организаций, заинтересованных в решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета;
· вносить в установленном порядке в Администрацию города Ржева предложения и рекомендации по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета и входящих в компетенцию Совета;
· принимать решения в пределах компетенции Совета и осуществлять контроль за их выполнением;
· участвовать в обсуждении основных направлений работы с молодежью на муниципальном уровне;

· проводить мониторинги, социологические исследования, консультации, конференции, семинары, собрания, «круглые столы», встречи по актуальным молодежным проблемам;

· расширять и укреплять контакты с молодежными советами и парламентами муниципальных образований Тверской области.
4. Порядок формирования Молодежного Совета.
4.1. Совет формируется из числа лиц, рекомендованных учебными заведениями, общественными объединениями, предприятиями и организациями различных отраслей жизнедеятельности.
Членом Совета может быть любой дееспособный гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий на территории города Ржева Тверской области в возрасте от 15 до 35 лет.

4.2. Персональный состав Совета утверждается постановлением Администрации города Ржева Тверской области.

4.3. Совет формируется в количестве 13-15 человек  и состоит из председателя, секретаря и членов Совета.
4.4. Председатель Совета и секретарь Совета избираются членами Совета на организационном заседании Совета открытым голосованием.
5. Организация деятельности Молодежного Совета.
5.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы на год, который принимается на заседании Совета и утверждается председателем Совета.

5.2.  Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

5.3. Заседания Совета проводит председатель Совета.

5.4.  Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Совета.

5.5. Решения Совета принимаются двумя третями голосов присутствующих членов Совета.

5.6. При принятии решения в случае равного числа голосов членов Совета, поданных «за» и «против», голос председателя Совета (председательствующего на заседании) является решающим.

5.7. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично. Передача полномочий третьим лицам не допускается.

5.8. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и секретарем Совета. Копии протоколов заседаний Совета направляются секретарем Совета всем членам Совета.

5.9. Подписанное председателем решение Совета направляется в Администрацию города Ржева.

5.10. Администрация города Ржева обязана рассмотреть итоговые документы, подготовленные по результатам работы Совета, и направить в установленный законом  срок обоснованные ответы по ним.

5.11. Представитель Администрации города Ржева оказывает содействие Совету в организационных вопросах.

5.12. Для участия в работе Совета могут приглашаться представители Администрации города Ржева, организаций, в том числе научных, а также специалисты в соответствующих сферах деятельности.
5.13. Председатель Совета:

- руководит работой Совета, рабочих групп;

- ведет заседания Совета;

- формирует повестку заседаний Совета, информирует Администрацию города Ржева о работе Совета;

- представляет интересы Совета в органах государственной власти (государственных органах) и органах местного самоуправления муниципальных образований Тверской  области;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением.

5.14. Секретарь Совета:

- ведет и контролирует документооборот Совета;

- осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета;

- направляет поступающие в Совет документы членам Совета;

- проводит обобщение поступивших от членов Совета рекомендаций, вносимых для обсуждения на заседания Совета;

- осуществляет подготовку заседаний Совета, ведет протоколы заседаний Совета;

- по результатам рассмотрения вопросов на заседаниях Совета осуществляет оформление предложений Совета.

5.15. Члены Совета:

- участвуют в мероприятиях, проводимых Советом, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

- знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых проблем, высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений и протоколу заседания Совета;

- обладают равными правами при обсуждении вопросов о голосовании;

- обязаны лично участвовать в заседаниях Совета и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
5.16. Администрация города Ржева по запросам Совета представляет в 30-дневный срок необходимые сведения, за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну.
Приложение 2 к постановлению
Администрации города Ржева

  от 30.09.2016 № 924/1
СОСТАВ
Молодежного Совета при Администрации города Ржева Тверской области
	Председатель Молодежного Совета:

	Колобов Николай Викторович
	–
	заместитель начальника АО «КСК «Ржевский»

	Секретарь Молодежного Совета:

	Петрова Светлана Сергеевна
	–
	секретарь АО «КСК «Ржевский»

	Члены Молодежного Совета:

	Бальс Виктория Владимировна
	–
	начальник отдела маркетинга ПАО «Электромеханика»

	Бояркин Денис Андреевич
	–
	сотрудник Благотворительного Фонда «Добро»

	Быкова Ирина Викторовна
	–
	слесарь-электрик ПАО «55 арсенал»

	Дадашева Аида Мамедкеримовна
	–
	учащаяся ГБПОУ «Ржевский медицинский колледж»

	Кудрявцева Ольга Васильевна
	–
	заведующая складом УФПС Тверской области филиал ФГУП «Почта России» ОСП «Ржевский почтамт»

	Михайлова Дарья Андреевна
	–
	экономист ПАО «55 арсенал»

	Новоселов Илья Сергеевич
	–
	мастер ОТК АО «514 АРЗ»

	Павлов Антон Андреевич
	–
	учащийся ГБПОУ «Ржевский колледж»

	Петров Анатолий Игоревич
	–
	инженер-электроник ГБПОУ «Ржевский колледж»

	Смирнов Семен Александрович
	–
	рабочий ОАО «Дмитрова Гора»

	Тараканова Дарья Сергеевна
	–
	учитель начальных классов МОУ СОШ № 2

	Чмутова Ольга Юрьевна
	–
	исполняющий обязанности специалиста-эксперта Управления Росреестра по Тверской области Ржевского муниципального отдела

_974528414.doc
[image: image1.png]